

Ente
Sede
Codice fiscale
Partita Iva
Nr. iscrizione RUNTS

Fondazione
ARCA Centro
Mantovano di
Solidarietà -
ONLUS ETS
Ospitaletto di
Marcaria (MN)
93012540204
01747980207
122354

RENDICONTO GESTIONALE					
ONERI E COSTI	2024	2023	PROVENTI E RICAVI	2024	2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	314.096	408.778	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi	542.136	417.445	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	5.444	9.184	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	1.256.284	1.152.072	4) Erogazioni liberali	36.473	23.287
5) Ammortamenti	143.642	125.844	5) Proventi del 5 per mille	5.498	5.355
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Contributi da soggetti privati	3.147	3.145
7) Oneri diversi di gestione	8.767	5.124	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	10.004	600
8) Rimanenze iniziali	54.659	35.183	8) Contributi da enti pubblici	25.373	61.013
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			9) Proventi da contratti con enti pubblici	2.748.884	2.848.665
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	6.986	6.054
			11) Rimanenze finali	96.102	54.659
Totale	2.325.029	2.153.630	Totale	2.932.468	3.002.778
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	607.439	849.148
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	46.578	34.343	1) Da rapporti bancari	157	87
2) Su prestiti	41.073	38.569	2) Da altri investimenti finanziari	56	
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali	74		4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri			5) Altri proventi		74
6) Altri oneri		19.920			
Totale	87.725	92.832	Totale	213	161
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	- 87.512	- 92.671
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	19.668	17.944	1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi	176.511	277.662	2) Altri proventi di supporto generale	24.957	21.092
3) Godimento beni di terzi	14.170	9.049			
4) Personale	266.997	246.034			
5) Ammortamenti					
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamenti per rischi ed oneri					
7) Altri oneri	86.530	58.926			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
Totale	563.875	609.615	Totale	24.957	21.092
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)	- 538.918	- 588.523
Totale oneri e costi	2.976.629	2.856.077	Totale proventi e ricavi	2.957.638	3.024.031
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	- 18.991	167.954
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	- 18.991	167.954

COSTI FIGURATIVI	2024	2023	PROVENTI FIGURATIVI	2024	2023
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale	-	-	Totale	-	-